
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thu hồi đá vôi tại xã Tân Trường,  

thị xã Nghi Sơn tỉnh Thanh Hóa 

   
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA   

     

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Khoáng sản;  

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 248/GP-UBND ngày 27 tháng 

7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh cấp cho Công ty TNHH Xây dựng giao 
thông thủy lợi Giang Sơn;  

Căn cứ Văn bản số 687/BTNMT-ĐCKS ngày 09 tháng 02 năm 2022 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường cho phép thu hồi đá vôi tại xã Tân Trường, thị xã 

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa của Công ty TNHH Xây dựng giao thông thủy lợi 
Giang Sơn;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

1321/STNMT-TNKS ngày 22 tháng 02 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Xây dựng giao thông thủy lợi Giang 

Sơn được thu hồi đá vôi có hàm lượng CaCO3 ≥ 85% trong quá trình khai thác 

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường theo Giấy phép khai thác 

khoáng sản số 248/GP-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2018 của UBND tỉnh tại xã 

Tân Trường, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 - Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Cục Thuế tỉnh, 

Ủy ban nhân dân thị xã Nghi Sơn và các đơn vị liên quan đôn đốc, hướng dẫn, 

kiểm tra Công ty TNHH Xây dựng giao thông thủy lợi Giang Sơn thực hiện việc 

thu hồi khoáng sản nêu tại Điều 1 theo đúng các quy định của pháp luật về hoạt 

động khoáng sản và các quy định khác có liên quan.  



2 
 

- Công ty TNHH Xây dựng giao thông thủy lợi Giang Sơn có trách nhiệm 

thường xuyên cập nhật, theo dõi diễn biến chất lượng sản phẩm khoáng sản khai 

thác nhằm sử dụng hiệu quả, tiết kiệm khoáng sản; thống kê, khai báo đầy đủ 

khối lượng đá vôi thu được để thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ tài chính, tiền cấp 

quyền khai thác khoáng sản với Nhà nước theo quy định của pháp luật. Định kỳ 

3 tháng báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa và Tổng cục Địa chất và 

Khoáng sản Việt Nam về kết quả thu hồi khoáng sản và việc thực hiện các nghĩa 

vụ liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính, Xây dựng, Cục Thuế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Nghi 

Sơn; Cục trưởng Cục Hải quan Thanh Hóa, Chi cục trưởng Chi cục Hải quan 

cửa khẩu cảng Nghi Sơn; Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng giao thông thủy 

lợi Giang Sơn; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, CN (T02.43). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-25T11:22:12+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-25T11:30:09+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-25T11:30:19+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-25T15:11:30+0700




